
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ново-Ямская средняя общеобразовательная школа  

имени адмирала Ф.С. Октябрьского» 

(МБОУ «Ново-Ямская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

 

19.04.2024 года                               д. Ново-Ямская                                                № 69 

 

 

О реализации образовательных программ с применением электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий с использованием 

ФГИС «Моя школа», ИКОП «Сферум» (за исключением дополнительных 

профессиональных программ и основных программ профессионального 

обучения) в 2024-2025 учебном году 

 

В рамках исполнения федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13 июля 2022 г. № 1241 «О федеральной 

государственной информационной системе «Моя школа» и внесении изменения в 

подпункт «а» пункта 2 Положения об инфраструктуре, обеспечивающей 

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, 

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и 

исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме», на 

основании письма Министерства образования Тверской области от 12.04.2024 г. № 

l-Ol-24/5571-OK, письма отдела образования администрации Старицкого 

муниципального округа от 12.04.2024 г. № 103 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя директора по УР Жукову Т.В. ответственной за 

реализацию образовательных программ с применением электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий с использованием ФГИС «Моя 

школа», ИКОП «Сферум» в МБОУ «Ново-Ямская СОШ». 

2. Администраторам Маркитан М.С., Саидову Е.Ф., обеспечить: 

2.1. формирование структуры МБОУ «Ново-Ямская СОШ» на 2024-2025 

учебный год (создание 1-х классов, осуществление перевода 2-10 классов) в ФГИС 

«Моя школа», ИКОП «Сферум» в срок до 09.09.2024 г. 

2.2. внесение прибывших обучающихся и педагогических работников в 

контингент МБОУ «Ново-Ямская СОШ» во ФГИС «Моя школа», ИКОП «Сферум» 

в срок до 09.09.2024 г.. 

3. Заместителю директора по УР Жуковой Т.В., заместителю директора по УР 

Дворянчиковой О.В., учителю информатики Силаевой Ю.П., обеспечить: 

3.1. проведение информационно-разъяснительной работы с 



педагогическими работниками по вопросу реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий 

с использованием ФГИС «Моя школа», ИКОП, срок: постоянно; 

3.2. проведение уроков с использованием дистанционных образовательных 

технологий исключительно с использованием сервиса «Сферум», срок: в дни 

отмены занятий в очном формате, в т.ч. актированные дни, дни карантина;  

3.3. использование ресурсов ФГИС «Моя школа»: РЭШ, «Библиотека» 

(материалы цифрового образовательного контента Академии Минпросвещения РФ) 

в образовательном процессе, в том числе для направления ссылок учащимся на 

выполнение домашнего задания). 

4. Классным руководителям 1-11 классов, обеспечить: 

4.1. проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися 

1-11 классов и их родителями (законными представителями) по вопросу реализации 

образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий с применением ФГИС «Моя школа», ИКОП «Сферум», 

срок: постоянно; 

4.2. проведение уроков с использованием дистанционных образовательных 

технологий исключительно с использованием сервиса «Сферум», срок: в дни 

отмены занятий в очном формате, в т.ч. актированные дни, дни карантина; 

4.3. использование ресурсов ФГИС «Моя школа»: РЭШ, «Библиотека» 

(материалы цифрового образовательного контента Академии Минпросвещения РФ) 

в образовательном процессе, в том числе для направления ссылок учащимся на 

выполнение домашнего задания). 

5. Маркитан М.С., секретарю, ознакомить с данным приказом под роспись 

педагогических работников школы, разместить данный приказ алгоритм на 

официальном сайте МБОУ «Ново-Ямская СОШ» в срок до 01.05.2024 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Ново-Ямская СОШ»:_______________/Стогова М.В. 

 

 


